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Hilsen fra menighetsrådsleder 
 

Kjære alle sammen, 

Nå har vi igjen lagt bak oss et godt og aktivt år i Mandal menighet, denne gangen uten Covid-
restriksjoner. Det har vært befriende å kunne gjenoppta alle de forskjellige aktiviteter som 
fyller Kirkesenteret uka igjennom. Gleden over dette har vært lett å observere blant alle de 
som deltar – fra de yngste til de eldste. 

I året som har gått har menighetsrådet vedtatt en ny visjon der hoved utsagnet er: 

Vi vil være en kirke for ALLE – en ÅPEN, TRYGG og RAUS kirke.  

Vi utrykker dette mer konkret ved å si at kirken vår skal være inkluderende uavhengig av 
kjønn, alder, seksuell legning, nasjonalitet og kulturell og sosial bakgrunn. 

Vi har ikke alle svarene, men vi har rom for alle spørsmål. Sammen skal vi utvikle vår tro og 
ruste oss til å ta vare på skaperverket og å møte hverandre med Guds ubetingede og radikale 
kjærlighet og nåde til alle. 

Utfordringen er at alle våre aktiviteter og vårt menighetsmiljø skal bære preg av at visjonen 
blir en realitet som kjennetegner hvem vi er! 

Vi er heldige som har et så aktivt og engasjerende menighetsliv i Mandal. For å drive dette 
arbeidet har vi mange frivillige som sammen med en dyktig stab av ansatte gjør en flott 
innsats uke etter uke. Sammen med søndagens gudstjeneste, som er ukas høydepunkt, 
fremstår menighetslivet i Mandal som et godt sted å høre til og et godt miljø å være en del 
av. 

Gudstjenestene har god oppslutning, ikke minst sammenlignet med norske menigheter 
generelt. De ordinære høymesser domineres av vel voksne menighetslemmer, men våre 
prester og gudstjenestemedhjelpere tilpasser mange gudstjenester til ulike målgrupper. Ikke 
minst barn og unge får prioritet i denne sammenheng. Dette er veldig viktig for å følge opp 
det trosopplæringsansvar vi som menighet har.  

Som sagt så har vi mye å glede oss over i vår menighet. Det spirer og gror, og vi viser godt 
igjen i lokalmiljøet. Kirketorvet gir oss en god kontaktflate utad i byen, og det at vi har fått 
Bruktbutikken som nærmeste nabo gir oss mange fordeler. Ved stor velvilje fra Lindesnes 
kommune har vi fått ansatt en diakon i full stilling. Det har etter kort tid vist seg å være 
svært vellykket og et bevis på at oppgavene er mange på det diakonale området.  

I denne årsmeldingen kan du lese mer om det som skjer i kirken vår. Dersom du får lyst til å 
vite mer eller lyst til å delta, er du velkommen til å ta kontakt. 

Bjørn Arve Bentsen 

Leder av Mandal menighetsråd 
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Sokneprestens tilbakeblikk 
  

Nok et år er passert og jeg går inn i mitt 8. år som sokneprest i Mandal. Jeg opplever det som 
veldig meningsfylt og spennende å være prest i denne menigheten og i Mandal by. Ingen dag 
er lik, og med et så mangfoldig arbeide som drives i kirkens regi her, får jeg mange 
inspirerende møter.  

 Selv om aktivitetsnivået nå omtrent er tilbake til slik det var før pandemien, merkes det at vi 
kanskje har lagt oss til litt nye vaner. Det kommer litt færre til gudstjeneste. Det er også noe 
mer utfordrende å fa tak i frivillige, selv om helhetsinntrykket er at vi er godt bemannet med 
frivillige på de fleste aktiviteter.   

Det vi vil huske fra 2022 er et rekordstort konfirmantkull. Hele 80% av de døpte 07-erne i 
soknet vårt ble konfirmert i fjor. Statistikken viser også at vi ikke har hatt så mange dåp på 
10 år som i fjor. Hele 107 barn ble døpt, og vi vil fortsette å ha fokus på rekruttering til dåp.  

 2022 var også året vi endelig fikk på plass en diakon, og det har vært kjærkomment! Vi har 
også hatt inne ny Kirkemusiker og Trosopplærer i vikariater, og det har fungert godt.  

Høsten 2022 ble det satt i gang oppgradering av den gamle kinosalen i Kirkesenteret. Nå 
gleder vi oss veldig til å ta den i bruk, og jeg har stor tro på at det vil bli et løft for mye av 
menighetsarbeidet.  

 Jeg er takknemlig for å være en del av menighet med så mange villige frivillige 
medarbeidere, dyktige kollegaer og et engasjert menighetsråd.  

I 2023 skal det velges nytt menighetsråd. Det er alltid spennende, men vi har allerede fått en 
del gode kandidater til valget, så jeg er ved godt mot! Vår menighet er et felleskap som vil 
mye og får til mye.  

Kanskje en påminnelse for 2023 kan være å ha fokus på retning, ikke fart, og at vi er et 
fellesskap som lever opp til den nye visjonen vår. Og kanskje denne salmen kan være vår 
felles bønn? 

Eva Marie Jansvik, sokneprest i Mandal  

  

 

Gå gjennom byens lange rette gater, 

du sommerlyse Helligånd. 

Stryk ømt henover slitte, grå fasader, 

og rør de trette smilebånd, 

så troen gror 

og håpet bor 

der dørene blir åpnet for de andre. 
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Lås porter opp når kveldene blir sene, 

septembermilde kjærlighet. 

Ja, syng om Gud for dem som er alene, 

og dem som kjenner bitterhet, 

så triste ler 

og blinde ser 

at livet stadig vekk er verd å leve. 

 

Blås ny luft over byens torg og plasser, 

du vinterklare sannhets ånd. 

Treng inn i maktens grå kontorpalasser, 

og tenn oss med Guds milde hånd, 

så denne by 

med lys på ny 

kan smykke seg i glede til Hans komme. 

 

Kom til oss når vi frykter andres dommer, 

du vårens yre skapermakt. 

Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer, 

vil gi oss liv, slik han har sagt! 

Så går vi ut 

i tro til Gud 

og lever uten frykt i nådens sommer. 

 

T  1990 Holger Lissner 

O  1991 Eyvind Skeie 

M  1990 Erik Sommer 

 

T © Holger Lissner O © Cantando Musikkforlag, Vigmostad & Bjørke AS M og S © Edition 
Wilhelm Hansen AS 
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Ansatte - Bemanning 2022 
 

Prester 

• Eva Marie Jansvik 

• Bjørnar Johnsen Øybekk 

• Ragnhild Lakang Nordmark 

Kantorer 

• Britt Turid Madsen (permisjon fra 1. januar) 

• Vatroslav Vudjan, 80 % 

• Jon Kleveland (vikar fra 1. september) 

Undervisningsleder 

• Oddveig Flatebø Olsson (permisjon fra 1. september) 

• Sindre Sandvand Aase (vikar fra 15. september) 

Menighetspedagog 

• Lotte Ploug 

Kirketjenere 

• Tor Magne Stoveland, Mandal kirke 

• Marit Røiseland, Holum kirke, 50 % 

• Håkon Kolstad Varhaug, Harkmark kirke 

Kirkegårdsarbeidere 

• Torbjørn Kloster 

• Dag Johan Bjørnhom 

Administrasjonen 

• Henriette Reiersen – konsulent, 80 % 

• Dianne Lauen Singstad – konsulent, 50 % 

• Siri Gjerdsjø Risdal – kirkegårdsleder 

• Tanja Sævik Husby – personalleder 

• Øystein Ferdenløy Ramstad – kirkeverge 
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Mandal menighetsråd 2019-2023 
 

Etter valget senhøsten 2019 ble følgende menighetsråd valgt for perioden 2019-2023: 

 

BJØRN ARVE BENTSEN 

Leder 

RUTH SKULAND 

Nestleder 

ARVID ADRIAENSSENS 

CHRISTIAN GARCIA DE PRESNO 

ELISABETH MO BAKKLUND 

THOR ANDERS PUNTERVOLD 

ARILD FØRSUND 

GUNN HILDE SYVERTSEN 

OLE ERIK GROSTØL 

ØYVIND KLUNGLAND LUND 

EVA MARIE JANSVIK 

Sokneprest 

FRIDA SANDVIK 

1. vara (møter fast) 

KRISTIAN SIREVÅG 

2. vara har flyttet fra byen, så de andre har rykket opp 

TORUNN ESPELAND HALVORSEN 

3. vara 

GLENN UELAND 

4. vara 

PAUL ROY PEDERSEN 

5. vara 
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I 2022 hadde Menighetsrådet 9 møter og de behandlet 40 saker. I tillegg deltok 

rådsmedlemmene på årsmøtet/menighetsmøtet. 

Menighetsmøtet/Årsmøtet ble holdt i den gamle kinoen, søndag 13. mars kl.15.00. Det kom 

40 personer på dette møtet.  

På møtet ble deler av årsrapporten og regnskapet for 2021 presentert for menigheten. 

Mandal menighetsråd hadde på forhånd godkjent Årsrapporten og Årsregnskapet for 2021. 

Regnskapet føres av Regnskap Sør og revideres av Team Revisjon AS.  

Menighetsrådsleder, Bjørn Arve Bentsen, ønsket velkommen og trakk fram noen punkter i 

fra Årsrapport. Deretter hadde Kai Sødal en gjennomgang av økonomien til Mandal 

menighet og Kirkesenteret spesielt. Alt av godkjent årsrapport og årsregnskap var i tillegg å 

finne på menighetens nettsider. Sokneprest, Eva Marie Jansvik holdt så en liten appell og 

avsluttet med velsignelsen. De frammøtte hadde til slutt mulighet til å dele noen av sine 

tanker. Det kom fram et tydelig ønske om å ha større søkelys på å få med flere på 

gudstjenestene framover. Deltakelsen har gått ned etter to år med pandemi 

Menighetsmøtet/Årsmøtet ble i år holdt i forlengelse av en flott Menighetsfest på 

Kirkesenteret. Der var det både middag (Lapskaus), kaker/kaffe, musikkinnslag, 

humorinnslag, appell, utlodning og sosialt samvær i en nesten fullsatt Kirketorv.  

 

 

 

Menighetsrådets underutvalg 
 

Fra Mandal menighetsråd vil følgende personer delta i underutvalgene: 

 

Dåpsutvalget: Glenn Ueland 

Ungdomsutvalget: Øyvind Klungland Lund 

Diakoniutvalget: Gunn Hilde Syvertsen 

Gudstjenesteutvalget: Torunn Halvorsen og Arild Førsund 

Hus-styret for Kirkesenteret: Elisabeth Mo Bakklund og Ole Erik Grostøl 

Misjonsutvalget: Frida Sandvik 

Kontaktperson for Kirkens Nødhjelp: Roy Pedersen 

Kontaktperson for Kirkens SOS: Frida Sandvik 

Representantskapet for Menighetsbladet: Bjørn Arve Bentsen 

Styret i Frivilligsentralen: Arvid Adriaenssens og Elisabeth Mo Bakklund (vara)  

Menighetsbladet: Bjørn Arve Bentsen og Eva Marie Jansvik 

 

Utvalgene supplerer selv med flere medlemmer utover de fra menighetsrådet. 
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Menighetsrådets arbeid 
 

Menighetsrådets satsingsområder for 2023: 

Fortsette arbeidet innen de fem hovedområdene, i samarbeid med utvalg og ansatte: 

* Gudstjenestelivet 

* Diakoni 

* Kirkerom og det nye Kirkesenteret 

* Trosopplæring og ungdomsarbeid 

* Misjon 

Andre saker: 

* Offertildeling – regnskap – budsjett  

(Menighetsrådet har innvilget offer og behandlet budsjett- og regnskapssaker for råd og 

utvalg) 
 

 

 

Virksomhetsplan 

 

Mandal menighetsråd jobbet med virksomhetsplan for Mandal menighet dette året, men 
har ikke laget et nytt oppsett i forhold til tidligere. Det viktigste nyheten fortjener likevel litt 
ekstra oppmerksomhet. På arbeidsmøtet 27.03.2022 ble det laget en ny visjon for 
menigheten: 

Vi vil være en åpen, trygg og raus kirke for alle mennesker. Alle betyr ALLE for oss. 

Vi vil at kirken vår skal være inkluderende uavhengig av kjønn, alder, seksuell legning, 
nasjonalitet og kulturell og sosial bakgrunn. 

I kirka vår er det rom for undring, tvil og tro. Vi har ikke alle svarene, men vi har rom for alle 
spørsmål. Sammen kan vi utvikle vår tro og ruste oss til å ta vare på skaperverket og å møte 
hverandre med Guds ubetingede og radikale kjærlighet og nåde til alle. 

 

 

Kirkesenteret i Mandal 

Husstyret 
 

Husstyret er oppnevnt av Menighetsrådet og ivaretar huseieransvaret for Kirkesenteret i 
Store Elvegate 33 og 35 i eiendomssameie med Sparebanken Sør. Mandal sokn eier seksjon 
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nr. 2 og 3. Husstyret hadde følgende frivillige og ansatte medlemmer i 2022: Kai Sødal 
(avtroppende leder), Astrid Braadland, Brynjulf Bakklund (påtroppende leder), Elisabeth Mo 
Bakklund(vaktmester), Bjørnar Johnsen Øybekk (prest) og Henriette Reiersen (ansatt 
økonomikonsulent). 

Drift og vedlikehold av eiendommene 

Eiendommen driftes i stor grad av frivillige medarbeidere. Styret ønsker å rette en stor takk 
til vaskelagene som ukentlig vasker og gjør rent på Kirkesenteret! 

Elisabeth Mo Bakklund er frivillig vaktmester og kontaktpunkt for service og kontrollarbeid. 

Oppgradering av Hovedsalen 

I 2022 har det blitt gjort store oppgraderinger i Hovedsalen (gamle kinosalen) og arbeidet 
ferdigstilles i februar 2022. Arbeidet omfatter nytt ventilasjonsanlegg, 
omlegging/oppgradering av inntaksstrøm, sikringstavler og ny brannalarm, sammen med 
ombygging og tilpassing av garderoberom/foajeen/ inngangsparti samt bilde -og 
lydinstallasjoner på scenen.  

Husstyret arbeider for at bruken av Kirkesenteret vil fortsette å utvikle seg i årene fremover, 
særlig nå som Hovedsalen blir klar til bruk. Vi ser en god interesse for å bruke salen. 

Givertjenesten/Gaver/Støtte 

En stor takk til givere som støtter Kirkesenteret med gaver. Særlig hyggelig er det å se at 
Bruktbutikken rett over gaten har blitt et flott tilskudd i gatebildet og yter en viktig støtte, 
sammen med andre arrangement som bl.a. Gresk Aften, Markedsdag. For å sikre videre 
utvikling ønsker vi oss flere arrangement som disse.  

Anvendelse av pengene til Kirkesenteret budsjett 2023 

Vi har i figuren over her prøvd å synliggjøre utgifter og inntekter, tallene er anslag. 
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Driftskostnader 

for seksjon nr. 2 

og 3  

Gunstig strømavtale med fast pris også i 2023. Dessuten 

mottar vi strømstøtte til og med 1. kvartal 2023. Har god 

oversikt over estimert forbruk og pris. Noe ukjent 

økning i forbruket pga. nytt ventilasjonsanlegg. 

Forsikring er forutsigbart sammen med ekstern 

lovpålagt kontroll av el. anlegg og alarmer (nytt for 

seksjon nr. 3), løfteplattformer osv. 

Liten margin til uforutsette hendelser. 

400 000 

Avdrag på lån  Utgangspunkt er serielån med nedbetalingstid 25 år. 

Avdragsfrihet på nåværende lån frem til 2. kvartal 2023. 

Låneopptak i uke 49 med kr 1,5 mill. gir lånesaldo til 

nyttår på ca. kr 18 mill. 

700 000 

Renter på lån Rentenivået er i h.h.t. KNIF avtalen 3 mnd. 

NIBOR+1,75% poeng.  Antas å ligge på ca. 4,5 % p.a. i 

dag, men vi tar høyde for 5 % til neste år. 

900 000 

Totale 

utbetalinger 
 

Svært små marginer, men muligheter for lengre 

avdragstid eller annuitetslån, bør kunne vurderes 

2 000 000 

 

Anskaffelse av pengene til Kirkesenteret budsjett 2023 
  

Foreløpig 

budsjett 

2023 

Foreløpig 

regnskap 

2022 

Leieavtale utleie kontor 

til Fellesrådet  

Basert på en langsiktig 

indeksregulert kontrakt. 

Offentlig lovbestemt forpliktelse. 

550 000 550 000 

Frivillige gaver Registreres i CRM system Solidus. 

Skattefradrag. 

Stabilt i overkant av 100 faste 

givere. 

800 000 758 000 

Gave fra bruktbutikken Ny giv fra 1. november i år.  Gode 

erfaringer med rekordinntekter 

hittil i år, gir optimisme. 

375 000 123 000 

Felles 

menighetsaktiviteter 

Årlig markedsdag med opptil kr 

130 000 og årlig menighetsfest 

med gir ca. kr 50 000 i netto. 

175 000 155 000 
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Sporadisk utleie av 

lokaler 

Utleie til frivillige lag og 

foreninger samt minnestund og 

private arrangementer 

100 000 29 000 

32 000 

Gave Sparebanken Sør Søknad – lerret og prosjektor 

kinoen 

 
150 000 

Lottstift-strømstøtte Søknad kvartalsvis etterskudd – 

«frivillig sektor – Kirkesenteret- 

foreløpige tall 

(Alternativt komp til FR kr 25000 

av 80000 dvs. 55000 som vår 

inntekt) 

 
80 000 

 

FR – støtte tiltak  Tiltak for ungdomsdiakoni – 

oppgradering foajeen 

 
90 000 

Totale inntekter 
 

Tallene tar i stor grad 

utgangspunkt i erfaringer de siste 

3,5 årene med visse mindre 

justeringer 

2 000 000 1 967 000 

 

Oppgaver driftskostnader – budsjett/regnskap/godkjenning av faktura 

• Strøm – driftskontroll begge målere (seksjon 2 og 3) avtale med strømleverandør, 
søknad strømstøtte, godkjenning faktura mot budsjett, avregne mot FR i slutten av 
januar, EL tilsynet 2. hvert år, avviksoppfølging, internkontroll årlig av ekstern 
installatør inkl. alarmer 

• Løfteplattformer – internkontroll med ekstern installatør årlig, heiskontrollen 2. 
hvert år, avviksoppfølging, egenkontroll løpende, avtale med leverandør 

• Brann og sikkerhet – egenkontroll utstyr og årlig ekstern leverandør, øvelse, 
instrukser, branntilsyn og rutiner dokumenteres, avtale med leverandør 

• Vann, kloakk, fettutskiller – avlesning vannmåler årlig, tømme fettutskiller ekstern 
leverandør, renovasjon Maren 

• Renhold og vask – dugnadsteam. Vask og renhold kinoen og foajeen/toaletter ikke 
avklart? 

Oppgaver finanskostnader (låneavtaler – renter og avdrag) 

• Sammen med øk ansvarlig sørge for at det er likvide midler til betaling av renter og 
avdrag hvert kvartal, følge opp ev. endringer og låneavtaler 

Oppgaver anskaffelse av midler  

• Utleie av kontorer og lokaler til Fellesrådet – regulering av avtalen i nov/desember 
hvert år i henhold til konsumprisindeks, avregning av strøm med 40 % på felles måler 
i seksjon 2 i slutten av januar hvert år, sørge for faktura hvert kvartal forskuddsvis inkl 
strøm 
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• Oppfølging gaveinntekter – faste givere i Solidus, avtaler ajour, utvikling, tiltak for å 
opprettholde og øke giverinntekter, takkebrev, både fast og sporadiske gaver, 
aksjoner 

• Oppfølging av forventede gaver fra FKV – bruktbutikk, markedsdager, menighetsfest 
og andre tiltak, organisere, betalinger og oppfølging, lotterier 

• Søknader gavefond – bankene og andre private fond, offentlige støtteordninger 
(Dnk, kommune, stat/kulturdep., Lottstift. (Covid, strøm) 

• Sporadisk utlån av lokaler – utarbeide utlånsbestemmelser, priser, renhold, tekniker, 
nøkler, opplæring/info, sikkerhet, betaling og registrering i utlånsskjema, følge opp at 
terskel for utlån ikke overskrides (justeringsregelen) 

Administrative oppgaver 

• Periodisk regskapsoversikt – utgifter og inntekter i forhold til budsjett 

• Arkivering og oppfølging av avtaler leverandører og inntekter husleie, 
regnskap/budsjett osv 

• Saksfremlegg til MR (utlånsreglement, priser, sikkerhet, økonomi/regnskap og 
budsjett osv) 

På vegne av Husstyret: Brynjulf Bakklund 

 

Bilde under her er i fra Hellig-tre-kongersfesten 8. januar 2023 på Kirkesenteret. Festen ble 
arrangert av NMS og Mandal menighet v/Familiebaluba 
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Verter på Kirketorvet  
 

I 2022 har vi gjennomført driften på «torvet» uten korona restriksjoner. Det har vært en 
befrielse å slippe munnbind og vaskeregimer. 

Det har vært et godt år. Totalt har 2311 gjester vært innom for å spise en vaffel, drikke en 
kopp kaffe eller te. Mange fine samtaler har vi hatt, og bestandig god stemning. Vi har 
mange «stamgjester», de kommer igjen og igjen -stort sett hver dag. Dette viser at «torvet» 
betyr mye for mange når det gjelder sosialt fellesskap. 24 personer deltar i en vaktturnus. 
Noen en dag annen hver uke, noen en dag hver tredje uke. Vertene gir uttrykk for at de 
trives med denne viktige oppgaven i menigheten. Torvet var stengt i sommerferien fra 01.07 
til 22.08. Vi hadde også stengt i virkedagene mellom jul og nyttår. 

Hver tirsdag i adventstiden hadde vi sangstund. Vi hadde med musikere på trekkspill og sag. 
Dette var populære samlinger som vi med fordel kan utvikle videre. 

Vi takker alle verter for positiv holdning og trofasthet. Takk for gode oppmuntrende ord og 
varme smil til våre gjester. Det gjør at alle opplever seg sett og verdsatt.  
Asbjørn Flåt -frivillig leder-  

 
 

Innsamlingskomiteen  
 

Medlemmer: Astrid Braadland, leder, Kai Sødal, Bjørn Arve Bentsen. Helga Marie de Presno 
valgte å trekke seg fra komiteen i august, etter å ha vært med i innsamlingsarbeidet i mange 
år. Vi kan bare takke for en lang og god tjeneste. 

Komiteen har hatt tre møter i vårsemesteret og deltatt på et møte om givertjeneste i august 
som menighetsrådet tok initiativ til. Det ble vedtatt at oktober skulle være menighetens 
«givertjenestemåned». Informasjon om givertjeneste ble utarbeidet, omtalt og distribuert i 
menighetens ulike sammenhenger.  

Komiteens hovedoppgave har vært å følge opp givertjenesten til Kirkesenteret, bidra til 
inntektsgivende arrangementer og følge med på den økonomiske situasjonen for huset. 

Muligheten for å gi Testamentariske gaver til menigheten er kommet på plass. 

For første gang ble påskemarkedet arrangert på Kirkesenteret. Alt overskudd ga et viktig 
bidrag til Kirkesenterets drift. 

Gresk Aften ble arrangert i oktober. Også dette arrangementet bidro med et viktig 
økonomisk tilskudd. 

Antall faste givere holder seg ganske konstant og er den viktigste inntektskilden i 
Kirkesenterets budsjett og helt avgjørende for Kirkesenterets drift. 
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Bruktbutikken i gågada 

 

Butikken i gågada drives av ca. 30 frivillige gjennom «Foreningen Kirkesenterets Venner». 
Overskuddet går i sin helhet til drift av Kirkesenteret. Etter flytting i nye lokaler i gågada 1. 
november 2022, har den månedlige omsetningen i butikken økt betraktelig.  

Den nye lokaliseringen har vært et godt løft og gitt ny motivasjon og driv med utvidet 
vareutvalg. Samtidig har Kirkesenteret fått en ny nabo tvers over gata, og folkekirka er blitt 
enda mer synlig. Det er fint å være til stede midt i byen og bidra til positiv aktivitet hvor folk 
ferdes. 

Bruktbutikken er en svært viktig og nødvendig finansieringskilde til driften av Kirkesenteret. 
Vi er stolte av virksomheten og håper den gode utviklingen vi har opplevd vil fortsette de 
neste 5 årene vi har leid lokalene.  

Fortsatt tilgang på fine, salgbare, brukte varer og klær – og tilfredse medarbeidere er de to 
viktigste suksessfaktorene. 

Vi utfordrer derfor deg som leser dette, med å «rydde» i kjeller og på loft jevnlig for å bidra 
til vareutvalget. Du er også velkommen i dugnadsgjengen vår. 

 

 
 

Markedsgruppa  
 

Markedsgruppa har som formål å arrangere årlig Vårmarked til inntekt for Kirkesenteret i 
gågada. Produktene som selges er håndarbeidsprodukter. 
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Markedet i 2022 ble gjennomført 26.mars 2022 for første gang på  

Kirkesenteret.  Marked skulle vært avholdt både i 2021 og 2020 på Kirkesenteret, men ble 
begge årene avlyst pga. korona. Tidligere ble markedene avholdt i lokalene til Mari og Einar 
Sørensen på Kanten f.o.m. oppstarten i 2014 t.o.m. 2019.   

Vi har til nå gjennomført 6 markeder på Kanten og 1 marked på Kirkesenteret etter at det 
åpnet. 

Inntekt av markedet i 2022 utgjorde ca. kr 108 000,- og blir kanalisert gjennom Foreningen 
for Kirkesenterets venner. 

Vi samles annenhver torsdag på Kirkesenteret kl. 17.00 – 19.00.  

Første møte i 2022 ble avlyst pga. korona.  Det er blitt avholdt 14 møter i 2022. 6 møter i vår, 
hvorav et av dem var evalueringsmøte etter markedet, og 8 møter i høst. 

Det har vært gjennomsnittlig 9 deltakere på hvert møte. 

Gevinster til utlodning og salgsvarer lages/gis av gruppas deltakere, men vi mottar også flere 
bidrag fra privatpersoner som ikke er med i gruppa. Vi har også noen bedrifter som bidrar 
med mat, varer og gevinster til markedsdagen.  
 
 
 

Trosopplæring 

Hovedmål for trosopplæringen: 
 

1. Gi barn og unge årlige opplevelser som gir kunnskap om kirken, styrke til troen og 
hjelp til å mestre livet. 
 

2. Ha en trosopplæring som er nær dagens barn og unge gjennom tiltak og aktiviteter 
hvor barn og unge trives og opplever at de blir sett og tatt på alvor. I en slik 
atmosfære skal troen formidles, næres og styrkes, gjennom en trosopplæring som er 
nær troens kilder. Dette for å inspirere barn og unge til aktiv tjeneste i kirke- og 
samfunnsliv. (Fra Lokal plan for trosopplæring) 

 
 

Dåpsutvalget  

 

Utvalget bestod i 2022 av Ameli Rølland, Rita Brådland, Vibeke Gislefoss, Gunhild og Glenn 
Ueland og Lotte Ploug. 

Vi hadde 2 møter i 2022 - et i mars og et i september. 

I 2022 planla og gjennomførte vi: Juniorkonfirmantleir 25.-27. mars. Denne gang var det som 
noe nytt i tillegg til Holum og Mandal 5. klassinger fra Marnardal-Øyslebø, Laudal og 
Bjelland. Leiren var planlagt å være på Solstrand leirsted, men siden det ble asylmottak var vi 
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i stedet på Audnastrand. Dette leirsted har ikke plass til fullt så mange som Solstrand så vi 
endte opp med fullstendig sprengt kapasitet-76 5. klassinger + ungdomsledere og voksne. 
Det var strålende vær og til tross for at flere av de voksne hadde vært syke av korona i 
forkant gjennomførtes en kjempefin helg som avsluttedes med gudstjenestefeiring hvor 
foresatte til juniorkonfirmantene var invitert. Samarbeidet med Marnardal var en suksess 
som vi ønsker å fortsette med! 

Så var det Dåpsskoleavslutning i juni, utdeling av 5 års dåpshilsener i august, Tårnagenthelg i 
september, og utdeling av 4 års bok i oktober. 

Dåpsutvalget er en super gjeng som gjør en fantastisk jobb, år etter år-TUSEN TAKK! 
 
 

Babysang 
 

Babysang er fortsatt et veldig populært tiltak og derfor tilbyr vi kurs både på onsdager og 
torsdager. Onsdager er det ca. 15 babyer og deres mødre (noen få fedre er innom iblant) -da 
er det en ansatt som både tilbereder lunsjen og gjennomfører babysangen. Torsdager har vi 
2 grupper med til sammen 30 babyer (+ mødre/fedre) og da er det 2 ansatte som har 
sangsamlingen (i henholdsvis Klosterhaven og Lillesalen), mens 2 frivillige (vi har 4 damer 
som bytter på) lager deilig lunsj som serveres på Kirketorvet etterpå. Her er det god 
stemning med gode samtaler og nye kontakter skapes. 

Et kurs går over 6 uker som kanskje kan oppleves veldig kort. Dette har vi valgt så de som 
står på ventelisten(!) ikke trenger å vente på tur i flere måneder. Det er dessuten mulig å gå 
på flere kurs etter hverandre, hvilket mange velger å gjøre. 

Vi tror på at denne -for mange- første kontakten (utover dåpen) med menigheten/kirken er 
viktig for barnets og familiens tilhørighet til disse og opplever også at Kirkesenteret er et 
sted som har lav terskel for mange som kanskje ikke har slitt ut kirkebenkene igjennom 
årene. 
 
 

Småbarnsang 
 

I 2022 fortsatte vi å tilby Småbarnsang på fredager i den grad det lot seg gjøre- med tanke på 
pandemien som fortsatt herjet i begynnelsen av året.  

Det er mange fine tilbud på dagtid i Mandal for barn (og deres foreldre) som ikke er i 
barnehage, både åpen barnehage i regi av Mandal videregående skole, Småbarnsang på 
bedehuset osv. så det har ikke vært store innrykk på fredagene til vårt tilbud- men vi 
fortsetter å ha tilbudet for de som det passer for.  

Dette er et Drop-in tilbud og lunsjen er så enkel at den ikke tilberedes før vi ser hvor mange 
som kommer.  

Det er veldig fint å kunne invitere til disse fredager ikke minst for de barna som nå har blitt 
for gamle til babysang og hvor barn og mødre (som regel) har trivdes så godt i miljøet og nå 
har mulighet til å fortsette hos oss! 
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Klubben   

 

Klubben er et lavterskeltilbud for 5.-8.klasse, med fokus på å bygge tilhørighet. Vi har kiosk, 
spill, bordtennis, lek, sosialt og kos. Klubben skal være et trygt sted med barna i sentrum. Vi 
har gjennomført ca. 8 samlinger i 2022. 

Besøket ligger på ca. 55 stk. på en vanlig fredagskveld. Det vi være ca 35 faste som kommer 
og mange tar med seg en venn eller to når vi har noen ekstra arrangementer.  

Vi arrangerer temakvelder med aktiviteter som Kahoot, Mesternes Mester og Quiz-kveld. I 
2023 ser vi spesielt fram til å kunne gjennomføre en tur, forhåpentligvis til Vigmostadhytta. 
På våren 2022 arrangerte vi en Talentiade-kveld, der foreldre og søsken var hjertelig 
velkommen. Inntektene fra den kvelden gikk til Kirkens nødhjelp for barn i Ukraina. Jeg 
legger ved et Årshjul der vårhalvåret er planlagt allerede.  

Budsjett klubben 2023: 

Premier kr.5 000,- 
Nintendo Switch m/4 kontrollere kr.8 000,- 
Arbeidstøy kr.2 500,- 
Tur/aktivitet kr.12 000,- 
 

Kveldene gjennomføres med frivillige voksne og ungdommer. Vi er 4 – 5 voksne pr. gang og 
ca. 5 ungdommer som er med som hjelpeledere. 

Klubbens styre består av leder Marta Grostøl, 1.nestleder Oddmund H. Døble og 2.nestleder 
Brynjulf Bakklund. 

Klubbens Årshjul 2023: 

1. Oddmunds kveld med lek og moro 20.01.2021 
2. Musikkbingo 03.02.2023 
3. Kino 17.02.2023 
4. Mesterens Mester 03.03.2023 
5. Hallkveld 17.03.2023 
6. Bingo 31.03.2023 
7. Planlegge Talentiaden 14.04.2023 
8. Foreldre og søsken med på Talentiaden 28.04.23 
9. Vårtur til Vigmostadhytta 13.-14. mai 
10. Quiz 26.05.23 
11. Frisbeegolfturnering og avslutning på Hundesletta 09.06.23 

 

 

Ungdomsutvalget i Mandal og Holum  

 

Sindre Sandvand Aase tok over som undervisningsleder for Oddveig 1.august i et års vikariat. 
Han har derfor ikke fullstendig oversikt over aktivitetene før dette. Årsrapporten bærer 
derfor preg av hull frem til august. 
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Bytte av leder medførte også en fase hvor man ikke kunne opprettholde samme 
aktivitetsnivå som tidligere ettersom ny leder måtte komme inn i sin nye rolle. Men 
engasjementet har vært bra hos ungdommene gjennom høsten. 

Utvalgsmedlemmer pr.28.september: Ingeborg Øybekk (Mandal), Maria Reitan (Mandal, til 
juni), Sondre Ro Nilsen (Mandal), Lars Vegard Osestad (Mandal), Aurora Bakklund (Mandal), 
Magnus Kolstad Varhaug (Holum) Per Øystein Ås (Holum), Fanny Kallekleiv (Mandal), Dina 
Solaas (Mandal), Linnea Reitan (Mandal), Solveig Jalia Sætrenes Olsen (Mandal), Øyvind 
Klungland Lund (Mandal MR), Bjørnar Johnsen Øybekk (Sogneprest Holum) og Sindre 
Sandvand Aase (leder og sekretær). 

Utvalget har avholdt 2 møter høsten 2022. 

Formål og målgruppe: 

Planlegge og gjennomføre aktiviteter for aldersgruppen 13-18 år, med hovedfokus på 
konfirmantene og Ungdomskafé 

Utvalget har arbeidet med følgende saker i 2022: 

Kick off for konfirmantåret: Ble avhold i slutten av januar.  

Konfirmanter: Det var et stort kull med 143 konfirmanter i 2022. Vi tok imot påmelding til 
nytt konfirmantkull i løpet av høsten.  

Konfirmantleir GRIMSTAD: Leiren ble gjennomført 22.-26.juni. Vi arrangerte leir sammen 
med bl.a. Marnardal sokn, Grimstad og Farsund. Vi var på Drottningborg vgs. HEKTA stod 
som arrangør av leiren. 

Ungdomsgudstjeneste. Det ble avhold en ungdomsgudstjeneste på høsten 2022 i Holum 
kirke. Flere ungdommer bidro blant annet som forsangere. 

Juleavslutning på Ungdomskafé. Siste ungdomskafé i desember ble avhold med FIFA23 
(Fotballspill) turnering på Playstation 5 i tillegg til pepperkakehuskonkurranse. Mange 
ungdommer var til stede. Totalt ca 50-60stk. Ungdomsutvalget bidrog med god innsats både 
som dommere, turneringsarrangører og i kiosken. 

Budsjett for 2022 ble levert til menighetsrådene. 

Haydomaksjonen: Haydomaksjonen ble gjennomført som vanlig 

Planlagt virksomhet for 2023: 

Kick off for konfirmantene 21.januar, konfirmantleir i Fyresdal 26.-30.juni, 
ungdomsgudstjenester i Holum, inspirasjonsutflykt til Kristiansand i februar, konfirmantleir. I 
2023 blir det 103 konfirmanter. 
 
 

ChurchChillCafé (byttet navn til Ungdomskafe i september) 
 

Sindre Sandvand Aase tok over som ansvarlig for ChurchChillCafé 15.august. Dette gjorde at 
kafeen kom senere i gang på høsten enn normalt. Ny leder måtte finne ut av oppgavene i ny 
stilling. På første samling var det ganske få oppmøtte, men det dukket opp flere og flere 



21 
 

etter hvert utover høsten. Etter hvert som nye konfirmanter begynte å få info om 
kommende konfirmantår (2023) Dukket flere og flere av disse ungdommen også opp. 

Vi investerte før jul i Playstation 5 og 4 kontroller noe som har blitt til stor glede for mange. 
Dette har blitt et fint tilbud i tillegg til kortspill, brettspill, bordtennis og bordfotball.  

Siste Ungdomskafe i desember ble arrangert med hjelp fra Ungdomsutvalget. Det ble en 
juleavslutning med FIFA23 (fotballspill) – turnering på Playstation 5 og 
pepperkakehuskonkurranse. Gledelig å se så mange ungdommer møtes i aldersgruppen fra 
13 til over 20 år. Vi var ca. 50-60 stk. og det var god stemning. Ekstra hyggelig med så mange 
av neste års konfirmanter til stede. 

ChurchChillCafé har byttet formelt 28.september 2022 til Ungdomskafe. Det er mulig vi 
lander på noe annet etter hvert, men det var det forslaget som gav best tilrop denne gang. 

 

 

Undervisningsleder, Sindre, med gode ungdomsmedhjelpere på Ungdomskafeen. 
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Familiearrangement 

Familiebaluba 

 

Balubagjengen har møttes de fleste mandager i skoleåret til middag, lek, samlingsstund med 
bibelfortelling, sang og bønn, og til slutt to ulike samlinger: enten Småbarnsang i 
Klosterhaven eller hobbyaktiviteter på Kirketorvet. 

Maten bestilles og leveres, som før, varm fra Nødings Delikatesser AS og leveres på døra på 
kirkesenteret. Nytt av året er at vi nå har to faste kjøkkenmedhjelpere som tar ansvar for 
servering og oppvask etter middagen. Et kjærkommet tilskudd til laget! 

 

 

Undervisning for voksne 

Alpha  
 

Alpha kurs er et ti ukers innføringskurs i den kristne tro. En weekend på fredag og lørdag 
inngår også i kurset. I 2022 har samlingene vært på kirkesenteret hver onsdag kl.13.00 – 
14.30. Weekenden var privat på Krabbehaugen 6. Kurset ble gjennomført i tidsrommet 
09.02.22 til 11.05.22 og hadde fire deltagere. 

Undervisningen har i 2022 foregått ved at vi så en film på You Tube. Nicky Gumbel, som har 
utviklet Alpha, underviser. Undervisningen er på engelsk, men med norsk tekst. Innholdet i 
undervisningen gir et godt utgangspunkt for videre samtale, refleksjon og undring. 

I 2022 har vi gjennomført kurset uten koronarestriksjoner. 

Det har vært noe varierende fremmøte på kursdagene. Samlingene har vi opplevd som 
meningsfylte og givende. 

Sogneprest Bjørnar Johnsen Øybekk har vært med som kursholder også dette året. 
Asbjørn Flåt -kursleder-  
   
 

Kveldsbibelskolen «Tirsdag 19-21» 
 

Ledergruppe: Helga Marie de Presno og Astrid Braadland. Vi har hatt to ledermøter for å 
planlegge kommende semester. Det har også vært et møte med dem som er med på 
praktiske oppgaver ved samlingene. Mange frivillige, minst 15, er med her. Det er en 
takknemlig jobb å be folk om å bidra, både til disse praktiske oppgavene og til undervisning. 
Dette året retter vi en spesiell takk til Jan Austad som steppet inn på kort varsel ved to 
anledninger i tillegg til to avtalte samlinger.  

Vi har også fått god hjelp på kontoret til utforming og kopiering av programmene. 
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Det ble gjennomført 5 samlinger våren -22 og 5 samlinger høsten -22. Frammøtet har vært 
godt. Det ligger mellom 35 og 50 personer. Det er god stemning og takknemlighet for 
arrangementene. Det er lagt vekt på bibelundervisning og fordypning i bibeltekster. Nytt av 
året er sangkveld før påskehøytiden, Påske i ord og toner. 
 
 
 

Diakoniarbeidet i menigheten 
Diakoniutvalget  
 

Utvalget har bestått av Gunn Hilde Syvertsen som leder, Eva Marie Jansvik, Venke Kristensen 
og Kaja Kristensen. Det har vært et stille år i utvalget. Vi er takknemlige for at mange av 
undergruppene fungerer godt, og det har derfor ikke vært nødvendig med så mange møter i 
utvalget.  

I 2022 fikk Fellesrådet midler fra Lindesnes Kommune til å ansette diakon. 1. oktober 
tiltrådte Thor Anders Puntervold stillingen. Det ble da naturlig at han overtok som leder av 
Diakoniutvalget. 

I september ble menigheten kontaktet av Mandal Handel og serviceforening som ønsket et 
samarbeid om servering av julegrøt i sentrum i dagene opp mot jul. Tiltaket ble gjennomført 
og Kirkesenteret bemannet med verter 6 ettermiddager i uke 50/51. Vi kan ikke si at dette 
var et tiltak som fylte Kirkesenteret, men det var en del mennesker innom. Årsaken til at det 
ikke var bedre oppslutning kan være mange og vi må evaluere dette sammen med Handel og 
serviceforeningen. Det kan være at form, tidspunkt og kommunikasjon kan forbedres, det 
kan også være at et slikt tiltak krever tid for å etablere seg. 

Menigheten har en diakoniplan fra 2019. Denne skal evalueres og dette ser vi frem til. I den 
forbindelse er det et klart mål å få flere medlemmer i diakoniutvalget. Livskraften i en 
menighet gjenspeiler seg i det diakonale arbeidet som drives, det er på en måte der du tar 
tempen. Håpet er at vi kan få på plass tiltak som gir tilhørighet til menigheten for alle, 
uansett alder og livs situasjon. 
 
 

Jubilantgaver 
 

Alle 90-åringer i Mandal menighet får besøk på døra med en blomsterhilsen fra Mandal 
menighet. Vi har noen trofaste medarbeidere som i flere år har utført denne oppgaven, og vi 
er takknemlige for den omsorgen de viser våre 90-årsjubilanter. 

Vi har med jevne mellomrom også noen 100-åringer i Mandal menighet, og de får igjen en 
blomsterhilsen og gratulasjonsbesøk av en representant fra Mandal menighet. 

I 2022 fikk 23 90- åringer blomst fra menigheten i anledning sin fødselsdag. Det samme 
gjorde 2 100- åringer. Elisabeth Mo Bakklund, Helga Marie de Presno og prestene deler ut 
blomstene.  
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Sorggruppe 

 

Den norske kirke i Lindesnes inviterer til sorggruppe i samarbeid med Mandal Frivilligsentral. 
Det er soknepresten i Mandal som organiserer gruppene i godt samarbeid med 
administrasjonen på kirkekontoret, de øvrige prestene og Reidun BruskeIand Hinna på 
Frivilligsentralen.  

I 2022 har det vært 3 grupper, 2 i vårsemesteret og 1 i høst. Ledere har i vår vært: Anette 
Rømteland Nilsen, Jan Helge Kristensen, Nina Fjeldsgaard Regevik og Grete Bruskeland 
Sjølie, men i høst var ikke Anette med. Gruppene består av 5-8 deltakere, flest damer.  

Hver gruppe møtes 5 ganger, og det er likemannsgrupper. Vi opplever at deltakerne hjelper 
hverandre og har mye omsorg for hverandre. 

Rekruttering til gruppene foregår ved hjelp av brev fra menighet og frivilligsentral, annonser, 
helsepersonell og avisreportasjer. Det rekrutteres fra hele kommunen, og det er positivt. 

Gruppene møtes på Frivilligsentralen i Mandal og det er fokus på at tilbudet er livsynsåpent.  
 

 

Tro og Liv 
 

Ledergruppa består av Ragnhild Ellefsen, Christoffer Westermoen, Maja Aanensen, Per 
Ragnar Haraldstad, Kåre Rosseland, Anne Lise Mortensen. I desember fikk vi inn Beate og 
Tale Skoie Stigen, fordi Dagny Harkmark Straume, Ingrid Kristine Birting og Irene Skogen 
takket for seg. 
 
Bjart Are Gjerstad og Tone Langeland representerer brukerne. 
 
Vi har hatt 5 samlinger og en gudstjeneste denne våren, og 4 samlinger og en gudstjeneste 
på høsten. 
  
Høstgudstjenesten utførte vi uten spesialpresten. Vi føler nå at vi klarer dette på egenhånd, i 
nært samarbeid med prestene lokalt.  
 
Lederne har hatt to møter der vi lager halvårlig program og evaluerer det som har vært gjort. 
 
Det pleier å møte opp i gjennomsnitt ca. 40 brukere med ledsagere. 
Gro-Kersti S. Førsund, leder 
 
 

Åpen julefeiring 
 

Det er fristende å oppsummere med uttalelsen fra en av de eldste gjestene: «dette er den 
beste julaften i mitt liv».  Svein Lindland var nettopp ferdig med sin underholdningsbolk og 
gjesten smilte fra øre til øre. Litt senere sto lille Lana på 5 på en stol og sang «Et barn er født 
i Betlehem». Feiringen var preget av smil og glede og gjengen med verter gjorde en 
formidabel innsats. 
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Forberedelse og planlegging 

Arrangørene er Mandal menighet (MM), Frelsesarmeen (FA) og Frivilligsentralen (FS). 
Målgruppen er de som av ulike grunner har behov for å feire jul sammen med andre. 

Alt i alt var vi 18 frivillige verter og det ble et virkelig godt team. Et samkjørt team med verter 
er avgjørende, og et møte med alle i forkant med rolleavklaringer og gjennomgang av plan 
og oppgavefordeling er viktig og en suksessfaktor for fremtidige arrangement. Årets verter 
og komite var Tor Bernt Sunde, Eva Wremer, Trine Kvalnes, Annette Jaabek, Eliana Solberg, 
Åse Reidun Berntsen, Terje Hjorteland, Frank Vidar Omdal, Guri Vårdal, Inger Øvensen, 
Markus Øvensen, Karen Elise Øvensen, Synnøve Puntervold, Mathea Puntervold, Ilya 
Korneev, Svein Lindland, Heidi Lindland og Thor Anders Puntervold. 

Antall gjester som møte opp var 57, derav 12 barn fra 5 til 18 år. Den eldste i lokalet var godt 
over 90. Det var en fin blanding av familier, enslige, barn og voksne med ulik bakgrunn.  

Innsamlingsarbeidet 

Tor Bernt Sunde hadde også i 2022 tatt på seg ansvaret for å organisere og gjennomføre 
innsamlingsarbeidet. Byens næringsliv har nok en gang stilt velvillig opp og arrangementet 
går med overskudd. 

Gjennomføring på julaften 

Kirkesenteret ble pyntet under kyndig ledelse av Trine og Eva, og aldri har vel senteret vært 
varmere utsmykket en den kvelden. Vi hadde etablert et «lounge-område» med stoler og 
sofaer og et spillrom i Klosterhaven for ungdommen. Alle barn og unge fikk en velkomstgave 
med tegnebøker og farger (en ide fra Ragnhilds kloke hode) som kunne brukes under festen. 

Maten ble levert kostnadsfritt av Nødings og det var både rikelig og velsmakende. Edgars 
spandert kake til hele selskapet og den forsvant utrolig nok på toppen av all julematen.  

I tillegg til maten og praten, ble det underholdning med Svein Lindland, opplesing av 
juleevangeliet og sang av lille Lana på 5år, før julenissen gjorde sin entre. På vei hjem fikk 
også alle voksne med seg en gave fra arrangørene.  

Oppsummert så ble det en god kveld. Tilbakemeldingene fra gjester i etterkant er også gode. 
Derfor er det lov å tro og si, at dette ble en god kveld. 

Til slutt må vi takke de frivillige vertene, bidragsyterne i byen næringsliv, ikke minst Nødings 
og Edgars bakeri, Øistein G De Presno, Svein Lindland og kona som slapp han fri og ble med 
selv, og ikke minst alle gjestene. Uten gjest, ingen fest. 

 

 

Mandal Frivilligsentral           
 

Vårt motto er: «Gjøre Mandal - Lindesnes kommune- til en bedre plass å bo - på tvers av 
ulikheter».  
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Sentralen har også i 2022 vist at vi er en viktig møteplass hvor enkeltmennesker, 
organisasjoner og kommunen kan henvende seg for større og mindre oppgaver. Vi blir 
absolutt regnet med. Og ikke minst takk til alle dere 340 registrerte frivillige, som gjør dette 
mulig. Vårt fokus spesielt i år har jo vært krigen i Ukraina og at Lindesnes kommune har tatt 
imot ca. 200 flyktninger i året som har vært. I den forbindelse ble vi spurt av kommunen om 
å ansette en prosjektmedarbeider som aktivitetskoordinator i forhold til integrering. Så i vår 
ble Johanna Dalehaug Aasland ansatt i ett år. Dette i tillegg til daglig leder Reidun Bruskeland 
Hinna 80% stilling, Arne Hogganvik 30% stilling, Ole Alexander Askeland Jensen 50% stilling i 
BUA/Makerspace og av disse 50% blir 20% brukt fordelt på de tre Frivilligsentralene i 
kommunen som datahjelper. Vi har også hatt flere små prosjektstillinger i BUA/Makerspace 
gjennom året.  

Styret i Frivilligsentralen 2022: 

Mandal menighet: Arvid Adriaenssens, vara Elisabeth Mo Bakklund 
Lions Mandal: Jon Inge Aasen– styreleder, vara Bjart Gabrielsen 
Lindesnes kommune: Johanna Engamo – nestleder, vara Nadja Damkås 
Mandal Røde Kors: Sigrun Wergeland, vara Ella Abrahamsen 
Mandal Sanitetsforening: Anne Britt Leite Salvesen, vara Berit Vesterheimsteigen 
Frivilliges representant: Per Alf Jørgensen, vara Øystein Steinsvåg 
Vi har hatt 5 styremøter og årsmøtet ble holdt 4.april på Røde Kors Huset.  
 
Noen av aktiviteten i Mandal Frivilligsentral. 

Datahjelp, Tirsdagsgruppa, Tirsdagslunsj, Torsdagskafe, Bussturer, 
Følgehjelp/besøksvenner, Dugnad på vaksinesenteret, «Ut i 150»- gode 
restaurantopplevelser til eldre, Lese-venn, Lyttevenner på barneskolene, Pårørendeskolen, 
Tirsdagskino, Kurts Kafé, Samtalegruppe for pårørende til personer med demens, BUA 
Mandal - utlånssentral, Mandal Makerspace - skaperverksted, Sommeraktiviteter for barn og 
unge, «Syng deg glad» på Mandal Sykehjem, Sorggrupper og Åpen Julefeiring. For mer 
informasjon om hver enkelt aktivitet se årsrapporten på nett for Mandal Frivilligsentral.  
 
Sammen Ung  

Mandal Frivilligsentral fikk etter søknad tildelt prosjektmidler fra SOS barnebyer for å starte 
en gruppe for norske og ukrainske ungdommer. Målet med prosjektet er at ungdommene 
skal møtes ti ganger og gjøre aktiviteter sammen slik at de kan bli kjent. Vi har 25000 kroner 
til disposisjon.  

Gjennomføringen av prosjektet er blitt et samarbeid mellom Mandal Frivilligsentral ved 
aktivitetskoordinator Johanna D. Aasland og Mandal Menighet ved diakon Thor Anders 
Puntervold.  

I utgangspunktet er det fem norske og fire ukrainske ungdommer med i prosjektet. 
Oppstarten av prosjektet var i november og det ble gjennomført to samlinger i 2022. Vi så 
etter første samling at det var språkutfordringer, og vi valgte derfor å knytte til oss ungdom 
og voksne som snakker russisk/ukrainsk og norsk i samlingen i desember. Gruppen blir 
derfor større og mer dynamisk enn vi hadde sett for oss ved oppstart, men vi tror at det er 
hensiktsmessig. Vi har åtte samlinger igjen, og dette prosjektet skal gjennomføres i løpet av 
våren 2023.  
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Samarbeid mellom Mandal Frivilligsentral og Mandal menighet: 
 
Sorggrupper: 

I 2022 har det vært 3 grupper, 2 i vårsemesteret og 1 i høst. Ledere har i vår vært: Anette 
Rømteland Nilsen, Jan Helge Kristensen, Nina Fjeldsgaard Regevik og Grete Bruskeland 
Sjølie, men i høst var ikke Anette med. Gruppene består av 5-8 deltakere, flest damer.  

Hver gruppe møtes 5 ganger, og det er likemannsgrupper, ingen av oss er fagpersonell. Vi 
opplever at deltakerne hjelper hverandre og har mye omsorg for hverandre. 

Rekruttering til gruppene foregår ved hjelp av brev fra menighet og Frivilligsentral, annonser, 
helsepersonell og avisreportasjer. Det rekrutteres fra hele kommunen, og det er positivt. 

Gruppene møtes på Frivilligsentralen i Mandal. Det er fint å være på nøytral grunn, da 
gruppene er livssynsnøytrale. 

 

 

Misjonsarbeidet i Mandal menighet 

Misjonsutvalget 
 

Misjonsutvalget har i 2022 bestått av følgende medlemmer:   

Tor Magne Stoveland, Marion Høyland Sødal, Aud Marit Skjelsbæk, sekretær og                          
Frida Sandvik, leder. Gunn Hilde Syvertsen (nytt medlem fra høsten-22). 

Ifølge menighetsrådets virksomhetsplan skal misjonen være en integrert del av menighetens 
arbeid. Det skal være et aktivt utadrettet misjonsarbeid og utvalget skal skape engasjement 
for menighetens misjonsprosjekter.  

Mandal menighets misjonsprosjekter har i 2022 vært Stefanusalliansens arbeid blant 
søppelplass-barna i Kairo, og NMS arbeid i Estland. Det var fra nyttår 2020 signert en 3 års-
avtale med begge disse, som innebærer bl.a. minst to ofringer pr år til hver av dem. Høsten 
2022 har menighetsrådet vedtatt at vi fornyer kontrakten for begge med 3 nye år fra 2023. 

Utvalget har i 2022 hatt 5 møter, samt et møte med menighetens Trosopplærere. Vi har også 
deltatt ved planlegging av Hellig tre kongers fest, som gjennomføres 8/1-23. 

Skjermene ved kirkesenteret, med rullerende oppslag om menighetens arbeid, har fått ett 
bilde om hvert misjonsprosjekt. Menighetsbladets utgave nr. 2 hadde 2 ½ side med 
presentasjon av misjonsprosjektene i Mandal og Holum menigheter. 

NMS fredag har jevnlige møter på kirkesenteret, og har på 2 møter omtalt NMS 
misjonsarbeid i Estland. 

I vår handlingsplan for 2022-24 ønsker vi å ha spesielt fokus på å skape engasjement hos 
barn og unge, samt unge familier, for arbeidet blant barna på søppelfjellet i Kairo 
(Stefanusbarna), og for NMS Estland sitt fokus på barne- og ungdomsarbeid.  



28 
 

Vi får jevnlige oppdateringer fra NMS/Estland og Stefanusalliansen, noe som vi setter pris på.  

Innsamlede midler 2022:  

Stefanusalliansen: kr. 17 970,-                NMS/Estland: kr. 26 626,- 

                                        

Stefanusbarna i Kairo                                                   NMS i Estland 

                         

 

 

 

Gudstjenestelivet i Mandal menighet 

Gudstjenesteutvalget  
 

Gudstjenesteutvalget har bestått av Bodil Jacobsen, Torunn E. Halvorsen, Jon Kleveland 
(organistvikar fra august), sokneprest Eva Marie Jansvik og utvalgsleder Arild Førsund.  

Utvalget har hatt 4 møter, og har arbeidet med virksomhetsplanens fokusområder og 
hovedmål: 

 

1. Øket gudstjeneste-deltakelse  
2. Gudstjenester som favner på tvers av alder  
3. Sammenheng mellom gudstjeneste og sosial aktivitet.  

Saker utvalget har behandlet: 
- Gudstjenesteplanen 
- Offertildeling 
- Gudstjenesteutvalgets virksomhetsplan 2022-2024 
 

Det ble arrangert juletrehogst på Øya etter gudstjenesten 1. søndag i desember. 
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Kirkekaffe 
 

I både Harkmark kirke, Skjernøy kapell og Mandal kirke, serveres det nå kirkekaffe i etterkant 
av de aller fleste gudstjenester. Vi opplever at dette gir gode rom for samtaler, og lar oss bli 
kjent med hverandre på en god måte. 

Mandal kirke har fått installert et tekjøkken med ny stor kaffetrakter i et av våpenhusene, og 
våre frivillige opplever det som en stor lettelse at alt utstyret til kirkekaffen nå er samlet på 
ett sted. 

Harkmark kirke har også startet opp med fast kirkekaffe etter gudstjenestene der, og den 
vesle koppen med kakao eller kaffe på kirketrappa har blitt et fint møtepunkt i bygda. 

 
 

Kveldsmesse 
 

Gjennom 2022 har det vært 10 kveldsmesser i Mandal kirke. Dette er ment å være en 
gudstjeneste med lav terskel tilpasset nye og unge mennesker. Kveldsmesse arrangeres siste 
søndag i måneden kl.20.00. Det har vært intensjonen at det skal være sosialt med kirkekaffe 
i etterkant.  

En gruppe på ca. 15 har vært medvirkende som lovsangs ledere, vertskap, tekniker, band og 
soloopptredener. Erfaringen er at det kommer både ungdommer, unge voksne, voksne og 
eldre. Noen kommer både på hovedgudstjenesten på formiddagen og i tillegg på 
kveldsmesse. I tillegg når vi en del som ikke kommer på hovedgudstjenesten. De mange 
positive tilbakemeldingene på dette tilbudet gjør at menighetsrådet har vedtatt å fortsette 
med kveldsmesse hver måned i 2023.  

 

Tidebønn i Klosterhaven 
 

Hver ukedag kl. 11:30 holdes det tidebønn i Klosterhaven på kirkesenteret. Det er de ansatte 
som deler på å lede tidebønnene, og disse er åpne for publikum. Vi opplever at det er en 
trofast liten flokk som deltar på disse tidebønnen når de av ulike grunner er innom 
kirkesenteret, men også at folk kommer innom ens ærend for å være med på tidebønnen 
hvis de likevel er i byen. 
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Statistikk for gudstjenester 
 

Mandal kirke 2018 2019 2020 2021 2022 

Hovedgudstjenester på søndag og 

helligdager  

61 62 62 57 68 

Gjennomsnittlig antall deltakere 241 212 85 91 153 

Gudstjeneste med nattverd  26 56* 35* 25 38* 

Gudstjenester med dåp    60 41 

Døpte 57 70 58 46 97 

Familiegudstjenester  10 11 10 7 15 

Ungdomsgudstjenester 0 2 4 4 1 

Konfirmerte 115 73 94 89 115 

Antall vigsler 17 7 11 8 17 

Antall gravferder 118 92 98 112 83 

*I Her har vi telt med nattverdgudstjenestene på institusjonene 
 

Skjernøy kapell 2018 2019 2020 2021 2022 

Hovedgudstjenester på søndag og helligdager  21 21 13 12 23 

Gjennomsnittlig antall 

deltakere 

87 84 64 54 94 

Gudstjeneste med nattverd 11 11 4 4 11 

Gudstjenester med dåp    3 5 

Døpte 3 7 8 12 6 

Familiegudstjenester  2 2 2 2  

Ungdomsgudstjenester 1 1 1 1 1 

Konfirmerte 7 2 4 3 5 

Antall vigsler 2 1 0 1 0 

 

Harkmark kirke 2018 2019 2020 2021 2022 

Hovedgudstjenester på søndag og 

helligdager  

16 17 10 11 15 

Gjennomsnittlig antall 

deltakere 

48 46 41 35 41 

Gudstjeneste med nattverd 5 9 3 3 6 

Gudstjenester med dåp    6 4 

Døpte 4 7 10 12 4 

Familiegudstjenester  2 3 2 3 3 

Konfirmerte 2 3 4 6 4 

Antall vigsler 3 4 5 0 2 

Antall gravferder 3 4 0 4 2 
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Institusjonsandakter 
 

Mandal menighet inviterer ukentlig til andaktsstund i Kafe Hjerterom på Vestnes sykehjem 
på fredag kl. 10:30. Her samles brukere, besøkende og ansatte til bibellesning, bønn og sang, 
og antallet deltakende har steget jevnt og trutt ettersom restriksjonene om hvor mange som 
kunne samles ble lettet utover 2022. Vi gleder oss over å bli tatt godt imot, og opplever et 
godt samarbeid med Vestnes sykehjem. 

Annenhver uke inviterer Mandal menighet også til andaktsstund på hhv. dagsentrene på 
Orelunden omsorgssenter og på Ulvegjelet omsorgssenter. Disse stedene inviteres alltid 
andaktsholder og musiker til formiddagskaffe og prat i etterkant av andakten. 

Vi setter veldig pris på det gode samarbeidet vi har til våre eldreinstitusjoner. 
 
 
 

Skjernøy menighetsutvalg  

 

Skjernøy menighetsutvalg har i 2022 bestått av: Leder Jostein Handal, Kasserer Lillian 
Dyrstad, Sekretær Bergliot Haraldstad, Jan Kristian Berge og sokneprest Eva Marie Jansvik.  

Menighetsutvalget har hatt 4 møter. Møtene har blitt brukt til å planlegge gudstjenester og 
andre arrangementer på kapellet. Det har vært holdt 20 gudstjenester og fire temakvelder. 
Menighetsutvalget har hatt ansvar for å skaffe frivillige medarbeidere som klokker, 
kirketjenere, teknikere og det som ellers trengs til gudstjenestene.  

Klokkere har vært Tore dag Bø, Jorann Austrud og Jan Kristian Berge. Ungdommer fra øya 
har vært teknikere. Det har ikke vært mulig å få til en ordning med kirkeassister. Barn som 
har vært til stede på gudstjenestene har blitt brukt til enkle oppgaver.  

Det har vært få familier og barn på gudstjenestene og vi har ikke lenger søndagsskole. Dette 
gjør det vanskelig å tilrettelegge for barn og familier. MU har derfor delt ut spørreskjema til 
alle på øya for å kartlegge behovet for søndagsskole og familiegudstjenester. Vi fikk liten 
respons og ser at det ikke er grunnlag for å starte søndagskole på nåværende tidspunkt. 
Ungdomsforeningen har tilbud for barn og unge som er godt besøkt.  

Koronarestriksjonene er borte, og vi kan igjen arrangere gudstjenester uten restriksjoner. Vi 
har merket noe lavere deltagelse på gudstjenestene spesielt første halvår. Vi håper dette tar 
seg opp. 

Dette året kunne vi igjen arrangere påskefrokost og julespill. Dette er arrangementer som 
samler mange. Spesielt julespillet på julaften er populært og svært mange av øyas barn 
deltar. 

Menighetsutvalget vil takke alle frivillige som har bidratt med små og store tjenester i 2022. 
Vi vil også takke for godt samarbeid med ungdomsforeningen på øya, kirkekontoret, 
menighetens prester og kantorer.  
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Harkmark menighetsutvalg  
 

Harkmark menighetsutvalg har bestått av Hilde Juel, Reidun Eigebrekk, Karl Stanley Olsen og 
Unn Sandnes Eriksen. I tillegg har Ruth Skuland vært med fra menighetsrådet og kapellan 
Ragnhild Lakang Nordmark fra prestene. 

Harkmark menighetsutvalget har bl.a. jobbet med fordeling av takkoffer til gudstjenestene, 
utdeling av gaver til konfirmantene, tekstlesing og tilleggsoppgaver under gudstjenestene, 
pilgrimsvandring, julekonsert, kirkekaffe og utdeling av blomster til de i soknet som er over 
80 år.  

Dette året ble et nytt misjonsprosjekt bestemt – Misjon i Asia, hvor lokale personer støttes.  
Det var 4 konfirmanter i Harkmark kirke denne høsten, og 4 barn som ble døpt i Harkmark 
kirke i løpet av året. Det var totalt 15 gudstjenester i Harkmark kirke. 

Tilslutninga til gudstjenestene har vært varierende, men ofte veldig god. I utgangspunktet er 
det ikke mange som sokner til Harkmark kirke, så vi takker alle som tar turen fra områder 
rundt. Olsokgudstjenesten er en av flere fine tradisjoner i Harkmark kirke. 

I høst vedtok Mandal menighetsrådet en plan for å utvikle menighetsfelleskapet i Harkmark. 
Planen er at prestene og menighetsrådet skal ha mer søkelys på Harkmark denne perioden. I 
den forbindelse ble det nåværende menighetsutvalget avviklet, og det jobbes videre med 
nye rutiner.  

Vi ser fram til nye muligheter og andre oppgaver. Takk til alle som dette året har stilt opp og 
gjort oppgaver, takk til dere som er med og dere som kommer! 
  
 
 

Kor 
Mandal Kantori 
 

Koronarestriksjonene ble opphevet i februar og vi kunne endelig starte opp øvelser for hele 
koret. I vårsemesteret var pensjonert domorganist Andrew Wilder vikar for kantor Britt Turid 
Madsen. Vinteren var preget av mye sykdom blant kormedlemmene, men vi gjennomførte 
aftensang og musikkgudstjenesten. Et høydepunkt var fremføring av Hallelujakoret fra 
Handels Messias under gudstjenesten 1. påskedag.  Vårkonserten ble holdt i tilknytning til 
Mandal bys 200 årsjubileum, og ble gitt som gave til byens befolkning, dvs. gratis inngang for 
byens befolkning.  Mari Sørensen var konferansier 

I løpet av sommeren ble Jon Kleveland ansatt i et års vikariat som kirkemusiker i Mandal 
kirke med ansvar også for Kantoriet.  Høstsemesteret startet med skalldyrgudstjeneste. Det 
var Lotte Ploug og Gina Hansen som spilte sammen med oss på en veldig varm søndag i 
august. Høstens repertoar bestod av Jon Klevelands egne arrangementer både under 
Allehelgenskonsert og julekonsert.  Allehelgenskonserten ble holdt sammen med Kristina 
Jølstad Moi og musikere Kjell Åge Stoveland (bratsj), Torbjørn Alfsen (gitar) og Espen 
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Grundetjern (bass).  Overskuddet fra denne konserten ble på kr. 14 000,- og ble gitt til et 
musikkskoleprosjekt på Madagaskar «Musikk gir Liv» ved Kjell Aage Stoveland.  

Vi fikk endelig gjennomført julekonserten vår «Lys i Mørketid» for første gang siden 2020. Vi 
hadde med oss Runar Nørsett (piano) og Espen Grundetjern (bass). I tillegg hadde vi med 
Rolf Gunnar Augland fra Agder Lyd. Anne Marie Telhaug Winsnes var konferansier. 

I løpet av 2022 ble det nedlagt en del arbeid i planlegging av kor-tur til Tallin i november 
2022. Styret besluttet tidlig på høsten å avlyse turen blant annet på grunn av skifte av 
dirigent og krig i Ukraina. I stedet for kor-tur ble det øvelseshelg på Lindesnes Havhotell, noe 
som var både nyttig og hyggelig. 

I vårsemesteret bestod koret av totalt 44 medlemmer hvorav 4 var i permisjon.  
Høstsemesteret hadde vi totalt 42 medlemmer hvorav 5 var i permisjon. 

I løpet av året har vi gjennomført 5 vanlige og 2 ekstraordinære styremøter, og årsmøtet ble 
avholdt 17. februar.  Styrets sammensetning i 2022 var: Styreleder Dianne Lauen Singstad, 
nestleder Brynjulf Bakkelund, kasserer Dag Magne Hinna, sekretær Vibeke Mardal, 
noteansvarlig Karin Walvick Dahl, scene- og riggansvarlig Jan Harald Syvertsen, 
kappe/blomsteransvarlig Bodil Jacobsen.  

Mandal Kantori deltok på følgende arrangement i 2022: 

2. mars Aftensang i Mandal kirke 
20. mars  Musikkgudstjeneste i Mandal kirke 
1. påskedag Høytidsgudstjeneste i Mandal kirke 
21. mai  Vårkonsert i tilknytning til Mandal bys jubileum i Mandal kirke 
  Sommeravslutning i grendehuset på Frøyslandsmoen etter konserten 
11. august Første øvelse etter sommerferien ledet av Lotte Plough 
14. august Skalldyrgudstjeneste på Giert Karis plass 
25. august Første øvelse med Jon Kleveland 
15. sept. Koring på innspilling for Stein Austrud på Stjernøya 
29.-30. okt. Øvelsesdager på Lindesnes Havhotell 
6. november Allehelgensdag – gudstjeneste i Mandal kirke på formiddagen og så 

Allehelgenskonsert med Kristinas Jølstad Moi i Mandal kirke på kvelden 
4. desember Kantoriet deltok på den store kor-julekonserten i Mandal kirke 
15. desember  Lys i mørketid –Kantoriets egen julekonsert i Mandal kirke   
25. desember  Høytidsgudstjeneste 1. juledag – Mandal kirke 
 
 

Seniorkoret DaCapo  
 

Styret som ble valgt på årsmøtet 20.02.2020 er: Ester Kige, leder, Kai Stoveland, nestleder, 
Jenny Hennestad, styremedlem, Lars Kjølberg, varamann og sekretær 

Utenfor styret: Ragnhild Ellefsen har oppgave som noteforvalter, Bjarnhild Reinertsen er 
kasserer og Thor Ivar Hansen er revisor 
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2022 har vært et spesielt år.  I begynnelsen av året var det spesielle forholdsregler i 
forbindelse med korona og smitte.  På styremøte 19.januar 2022 ble det bestemt å utsette 
oppstart av koret inntil videre. 

På styremøte 9.mars 2022 ble det opplyst at Britt Turid fremdeles var sykemeldt, og tar 
pause ut semesteret.  Det ble ikke utnevnt noen dirigent-vikar for Britt Turid.  Vi ble enige 
om at det likevel var aktuelt å møtes noen ganger for å holde liv i koret. 

Kai dirigerte og Øyvind Braadland spilte piano på 4 øvelser denne våren. Vi var med i 
gudstjenesten i Mandal kirke 5.juni 2022. 

På styremøte 24.august ble vi kjent med at Jon Kleveland ville begynne i stilling som 
kirkemusiker/organist og også skulle dirigere koret fra september.  Vi var med i 
gudstjenesten på Skjernøy kapell 22.oktober og i Mandal kirke 4.desember.  Den 4.desember 
var vi også med på den store kor- julekonserten i Mandal kirke. 

Den 14.desember inviterte koret og Septetten til felles julesang i Klosterhaven. 

Koret består av: 10 sopraner, 11 alter, 5 tenorer og 2 basser. 
 
 

Septetten 
 
Manns-sanggruppa vår er utvidet med ett medlem, og siden medlemstallet nå er sju, kaller vi 
oss Septetten. Vi er takknemlige for å kunne benytte Kirkesenterets flotte lokaler til øvelsene 
våre. Her samles vi annen hver fredag kl. 11.30. Dermed deltar vi på tidebønnen før øvelsen 
starter og tar gjerne en vaffel i kafeen i pausen. 
I tillegg til at vi i gruppa har et trivelig fellesskap og gleder oss over å synge sammen, ønsker 
vi å formidle vår kristne tro gjennom enkle sanger med kristent innhold.  

I året som er gått, har vi hatt følgende sangoppdrag: 

• Toftenes bedehus, søndagsmøte 20. mars 

• Lyngdal kirkesenter, regionsamling NMS 30. mars 

• Mandal kirke, gudstjeneste 3. april 

• Kirkesenteret, eget sangprogram 8. april 

• Kirkesenteret, møte NMS 22. april 

• Mandal kirke, gudstjeneste 13. november 

• Mandal bedehus, julemesse 18.november 

• Skjernøy kapell, gudstjeneste 20. november 

• Vemestad bedehus, Kvås, møte NMS 27. november 

• Kirkesenteret, julemøte NMS 2. desember 

• Kirkesenteret, førjulssang sammen med DaCapo 14. desember 
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Felles tiltak for Mandal – og Holum menigheter 
 

Mandal og Holum menighetsråd er felles om Menighetsbladet, Givertjenesten og 
Trosopplæringen. Økonomisk er fellestiltakene plassert under Mandal menighet. 

 

Menighetsbladet «På kirkebakken» 
 

Redaksjonen i «På kirkebakken» har bestått av sokneprest Eva Marie Jansvik, Ruth Rosland 
Nordstrand, Norunn Risdal, Bjørn Arve Bentsen og Øyvind Braadland. Leder av Mandal 
menighetsråd, Bjørn Arve Bentsen, er bladets redaktør. Menighetsrådene i Holum og 
Mandal er formelle utgivere av bladet.  

I løpet av året er det gitt ut to nummer av «På kirkebakken», ett blad i månedsskiftet mai-
juni, og ett blad i slutten av november. Vårt ønske er at bladet skal speile virksomheten som 
drives i Holum og Mandal menigheter, men at bladet også skal inneholde interessant 
lesestoff for en større krets av lesere.  

Selve distribusjonen av «På kirkebakken» (ca. 7000!) skjer ved hjelp av frivillige. Dette sparer 
menighetene for store utgifter, og med de støtteannonsene vi for tiden har i bladet, går 
driften i pluss. Vi er svært takknemlige for alle som tegner annonse, og også for innsatsen 
som gjøres av alle frivillige distributører, både på Skjernøy, i Harkmark, Holum og Mandal. 

Antall utgivelser pr. år har vært diskutert. I en tid hvor svært mye informasjon går via digitale 
kanaler, vil vi inntil videre fortsette med to utgivelser pr. år. Det er imidlertid ønskelig å 
utvide sidetallet i bladet, for i større grad å kunne presentere et magasin med variert innhold 
og høy kvalitet. Et slikt mål kan bare nåes dersom frivillige bidrar med sin tid og sine 
ressurser. Vi ser gjerne at redaksjonen utvides med flere medlemmer.   

 

 

Samarbeid med andre 

Noen av samarbeidspartnerne til Mandal menighet  
 

Menighetsrådet har på forskjellige måter samarbeid med de kristne organisasjonene i byen. 

I trosopplæring samarbeides det med KFUK-KFUM-speiderne, Norges Kristelige Student- og 
Skoleungdomslag, Søndagsskolene, Skjernøy kr. Ungdomsforening, UG Holum og UG 
Skjernøy og Inside Out på Valand.  

I konfirmantarbeidet samarbeider Mandal menighet med Stiftelsen Haydoms Venner. 
Konfirmantene gjennomfører en innsamlingsaksjon til Haydom sykehus, og menigheten 
arrangerer tur sammen med SHV til Tanzania. Organisasjonen HEKTA arrangerer hvert år 
konfirmantleiren for våre konfirmanter, i tett samarbeide med konfirmantteamet i 
menigheten. Denne leieren gjennomføres også i samarbeide med flere menigheter.  



36 
 

Mandal menighet er med i USB (Ungdom Sammen for Byen) som arrangerer blant annet et 
ungdomsarrangement natt til 1. mai.  

Gjennom misjonsavtaler samarbeides det med NMS og Stefanusalliansen. Det norske 
misjonsselskap lokale foreninger og Mandal Y´s Men´s Club i Mandal er viktige for Mandal 
menighets voksenarbeid.  

 

 

Samarbeid med skoler og barnehager  
 
Menigheten har et godt samarbeid med skoler og barnehager i byen. 
  
Oversikt over kirke-skole samarbeid;  
1.klasse: Julevandring - barna kler seg ut og spiller juleevangeliet  
2.klasse: Påskevandring- barna er med i fortellingen og vi forteller påskehistorien   
3.klasse: Pinsevandring. Vi feirer kirkens fødselsdag.  
4.klasse: Omvisning i kirka. Fokus på symboler og arkitek 
5.klasse: Bibelsporet; 4 skoletimer i hver klasse. Et opplegg fra Bibelselskapet som går 
igjennom de viktigste historiene i bibelen. Elevene lærer 73 bevegelser og ord knyttet til 
bibelfortellingene 
6.klasse: Sorg, død og begravelse. Samling i kapellet og vandring på kirkegården.   
Skolegudstjeneste for alle barneskoler i forbindelse med Kristi Himmelfartsdag 
 
Oversikt kirke-barnehage samarbeid; 
«Historien om julen" – en forestilling på Kirkesenteret i advent med formidling av 
juleevangeliet 
Påskeløype utenfor kirken 
 
 

Søndagsskolen i Mandal kirke  
 

Ledere: Inga Øybekk og Oddveig Flatebø Olsson 

Unge hjelpeledere (SLUSH): Miriam Westermoen, Celina Bråten, Julie Idland, Theoline 
Skjæveland og Torgeir Øybekk. 

Det er gjennomført 5 søndagskole samlinger i vår. To samling var i tårnet, en bak orgelet og 
de andre var i sakristiet. Vi har hatt litt utfordringer med å finne et egnet lokale med god nok 
plass til barna. Så vi har prøvd litt forskjellig. 

I høst har vi hatt 4 samlinger. Vi har delt gruppa i to. De under skolealder (gullivergjengen) 
og de som går på skolen (tårnagenter). Gullivergjengen har hatt samling i dåpssakristiet og 
tårnagentene har møttes i trappeoppgangen til galleriet. Barna kommer og vil være med og 
det er flott. Vi er glade for å formidle bibelhistoriene til barna.  

Vi har fremdeles utfordringer med voksenledere og ønsker oss flere som kan være med.   

Oddveig Flatebø Olsson, Hovedleder i søndagsskolen  
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Mandal KFUK-KFUM-Speidere   
 

Norges KFUK-KFUM-speideres mål er å fremme og drive et speiderarbeid for å hjelpe barn 
og unge til å utvikle en kristen tro og oppdra dem til ansvarsbevissthet, selvstendighet, 
samfunnsmessig engasjement, mellomfolkelig forståelse og respekt for naturens verdi. 
 
Vi er 72 medlemmer, med store og små. Møtene holder vi oftest ute på Rennes, i 
Furulunden eller på Kirkesenteret! 
 
I år deltok vi på Landsleir på Forsand, der vi var til sammen 3500 speidere. Det ble en 
minnerik leir med mye nedbør, oversvømmelser og lærerike dager. Vi hadde gleden av å ta 
opp nye ledere til gruppen. 
 
Speiderne deltok tradisjonen tro som flaggborg ved revelje, barnetog og flaggvakt ved 
gudstjeneste 17.mai.  Vi deltok også på Bekkevandringen for 7. klassinger. 
 
I høst har vi arbeidet med å etablere lagerfasiliteter på Kirkesenteret, noe vi får ferdig våren 
2023. På vegne av styret, Brynjulf Bakklund 
 
 
 
 

Mandal Y´s Men´s Club  

 

Dette året har vi kunne fullføre hele årsplanen uten avbrekk. Fortsatt er det noen som får 
Covid 19, men vi har heldigvis ikke måttet legge ned hele klubben av den grunn. Hva gjorde 
vi i denne vanskelige perioden? Nå er det som en fjern, vond drøm og en Tornerose-søvn vi 
har våknet fra. Vi er tilbake med ny energi, optimisme, takknemlighet og glede over at vi 
igjen kan samles til møter på kirkesenteret. Der deler vi et hyggelig måltid, vi synger, lytter til 
et alltid interessant foredrag, og samles om Guds ord. 

Klubben ble etablert i 2014. I dag teller vi 127 medlemmer. 

Vi har møter siste tirsdag i måneden, 9 møter pr år. Møtene begynner klokka 19.00. og er 
åpne for alle! De blir annonsert på gudstjenesten søndagen før, og klubbens program kan 
man få på Kirkesenteret. Her har vi også møtene våre.  

Vi er glade for å være en viktig del av voksenarbeidet i menigheten, og kunne støtte opp om 
arbeidet som fast giver med årlige gaver. I 2022 bidro klubben med kr 27 000 til 
Kirkesenteret og kr 12 000 til trosopplæringen. I tillegg støttet vi Y´s Men International 
Region Norge med kr 107 400, til blant annet ulike humanitære prosjekter nasjonalt og 
internasjonalt. Pengene vi bidrar med kommer fra medlemskontingent i klubben, 
smålotterier og overskudd fra betaling på møtene.   

Vi finner klubbmedlemmer engasjert i menighetens bruktbutikk, som verter på kirkesenteret 
på hverdager, de leverer menighetsbladet til alle husstander der postkassen er tilgjengelig, 
de stiller når det skal pusses opp og noen tar hånd om rengjøring i det relativt store bygget. 
Hver klubbkveld er et utvidet styre og en egen kjøkkengjeng klare for å legge best mulig til 
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rette for en fin kveld. Målet for Y´s Men er at det skal være en tjenesteklubb, og dette blir i 
høyeste grad ivaretatt! 

Klubben er en betydelig del av menighetens voksenarbeid. Vi ønsker at flest mulig skal tegne 
medlemskap. Da støtter man blant annet diverse hjelpeprosjekter som bestemmes sentralt 
for hvert år. Vi har 3 vennskapsklubber, der vennskapsklubben i Frederikshavn i Danmark 
ligger best til rette for fysiske møter. 

Y´s Men er en over 100 år gammel verdensomspennende organisasjon, med 26.000 
medlemmer, spredt over hele verden. Dette gir en spesiell følelse av fellesskap. Mandals-
klubben er en av de største på verdensbasis.  Vi er stolte over at medlemmer fra vår egen 
klubb innehar betydelige ansvarsoppgaver innen det nasjonale og det internasjonale 
lederskapet.  

Styret 2022: Inger Marie Reinertsen Lillesund, nåværende leder, Rita Austad, forhenværende 
leder til 1/7. Eva Bang Madsen, kommende leder. Regnskap, Kai Sødal og Marie Helene 
Nørgaard. Grete Nygård Spilling, sekretær. Jan Austad, Asbjørn Flåt til 1/7 og Lars Kjølberg 
fra 1/7, styremedlemmer.  

Vi ønsker velkommen til Mandal Y´s Men´s Club! 

For styret: Inger Marie Reinertsen Lillesund     

     
 

Mandal Misjonsforening, NMS 
  

Starten av 2022 var delvis preget av Corona situasjonen. Hellig tre kongers festen i januar ble 
avlyst. Møtene ellers i vårhalvåret ble avviklet som normalt. 

Vi har gjennom møtene fått utrolig interessante innblikk i den verdensvide kirke.  

Tema på vårhalvårets første møte var pilgrimsvandring med Inger og Gunnar Holbæk. Vi har 
også hatt besøk av Elin Oveland fra NMSU, som talte om barne- og ungdomsarbeidet i NMS, 
av Stina Nergård i NMS Global, Helene Lohne Kristensen og fått misjonsinformasjon av 
Martin Eikeland i NMS. Haldstudentene var med på vårens siste møte hvor de deltok med 
vitnesbyrd, sang og musikk.  

 På høsthalvårets første møte talte Rita Austad. Vi har også hatt besøk av Anne Lise Matre og 
Arild Bakke fra NMS, og Tor Harald Kristiansen som talte om temaet "skråblikk på Afrika". På 
julemøtet ble Helene Kristiansen og Ellen Jorunn Norheim takket av etter 50 år hver i NMS 
tjeneste hvor de fortalte om hvordan deres år i NMS sin tjeneste hadde vært. 

 Musikk og sang vi har hatt på møtene har vært lokale. Vi hatt sang av Anette Solheim 
Haugen, musikk med Kjersti Haraldstad på cello og Øyvind Braadland på piano, og sang av 
Sekstetten på to av møtene. 

 Fredag den 4. november var det stor basar. Det var mange til stede med god stemning og 
med godt salg av årer og Hovedlotteri kom det inn ca. kr 90.000 til misjonsarbeidet. Vi 
ønsker å takke alle som bidrar til basaren, bl.a. skaffe gevinster/lage gevinster, bruker mye 
tid for å selge på Hovedlotteriet, hjelper å selge årer på basaren mm. 
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 Vi opplever at det er en økning i antall personer som kommer på NMS fredag, hvor vi bl.a. 
har vært ca. 65 – 70 personer til stede. Vi får positive tilbakemeldinger på kveldene, noe vi 
setter stor pris på. 

 Vi ønsker også å takke alle som bidrar med sitt engasjement for Mandal misjonsforening. 
Det er mange frivillige som deltar og hjelper til med møtene, det gjelder bl.a. mat på 
møtene, rydde til før møtene og rydding etter møtene. Tusen hjertelig takk til alle. 

 Styret har vært dette i 2022: 

Bjørg Synøve Nikolaisen – leder, Per Ragnar Haraldstad – nestleder, Norunn Risdal – kasserer 
og Trond Helge Hovland – sekretær. 

 

  

 

 

 

 


